GOVERNO MUNICIPAL – TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO - TABULEIRO DO NORTE- CEARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001, DE 28 DE MARÇO DE 2025.

CONVOCA PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - CE, NOS TERMOS DO EDITAL
001/2023.

A Prefeita Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, Sra. Renata Thais Duarte Vasconcelos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação do resultado final do Concurso Público
regido pelo Edital nº.: 001/2023, de 07 de dezembro de 2023, CONVOCA os candidatos aprovados e
relacionados no ANEXO I deste Edital com vistas à nomeação e posse para os cargos efetivos,
observadas as seguintes condições:

1. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
1.1. Os candidatos relacionados no ANEXO I do presente Edital deverão comparecer, pessoalmente
ou por intermédio de procurador mediante procuração pública ou particular com firma reconhecida
em cartório, entre os dias 31/03/2025 e 04/04/2025, das 09:00 às 12:00 horas, na Secretaria de
Planejamento e Gestão, situada na Rua Padre Clicério, n°.: 4605, Bairro São Francisco, Tabuleiro do
Norte – CE, CEP: 62.960-000, para apresentação e entrega dos documentos constantes no ANEXO II,
deste Edital.
1.2. Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a ausência de qualquer
documento constante no Anexo II deste Edital acarretará o não cumprimento da exigência do item 1.1.
1.3. O não comparecimento no prazo legal implicará a renúncia tácita do candidato convocado e,
consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, podendo o
Município de Tabuleiro do Norte - CE convocar o candidato aprovado no cadastro de reserva.

2. DA NOMEAÇÃO E POSSE
2.1. Cumpridas as exigências relacionadas à entrega de documentação constantes no item 1 deste
Edital para preenchimento de vagas efetivas constantes do quadro da Prefeitura Municipal de
Tabuleiro do Norte - CE, fica definida como data de NOMEAÇÃO e POSSE o dia 10 de abril de 2025, às
10 (dez) horas, na Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte – CE, situada na Rua Maia Alarcon, n°.: 371
– Bairro Centro, Tabuleiro do Norte – CE, CEP: 62.960-000.

3. OUTRAS DISPOSIÇÕES

3.1. É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao que for publicado ou

divulgado.

Registre-se, publique-se para ciência dos interessados.

Tabuleiro do Norte (CE), 28 de março de 2025.

Renata Thais Duarte Vasconcelos
Prefeita do Município de Tabuleiro do Norte

                                         GOVERNO MUNICIPAL – TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO - TABULEIRO DO NORTE- CEARÁ

ANEXO I
RELAÇÃO DE APROVADOS/CONVOCADOS

INSCRIÇÃO NOME CARGO

000502000441 THIAGO PESSOA DE LIMA 01-Agente Administrativo

000502004315 DANIEL GADELHA GUIMARAES 01-Agente Administrativo

000502005505 CAMILA FERREIRA CHAVES 01-Agente Administrativo

000502001086 LAERCIO CLEIDSON BEZERRA 02-Analista de Meio Ambiente - Engenharia Civil

000502007069 DANIEL DE SOUZA LEMOS 03-Analista de Meio Ambiente- Engenharia Florestal

000502006566 RAIMUNDA CHEILA DE AGUIAR SOARES 04-Assistente Social

000502004324 NATALIA MARIA BESSA DE SOUSA 05-Auditor de Controle Interno

000502008151 LAURINDA KELEN DA SILVA RIBEIRO 07-Odontólogo

000502004184 VANESSA LEANDRA COSTA DE ANDRADE 07-Odontólogo

000502004942 RHANNA KESSYA MAIA FACANHA 08-Enfermeiro

000502002096 JOAO DANIEL DA COSTA VIEIRA 09-Engenheiro Civil

000502007077 RAIMUNDO CESAR DE ALMEIDA SOUZA 10-Fiscal de Meio de Ambiente

000502000044 MARCOS PAULO SOARES OLIVEIRA 11-Fiscal Municipal

000502003733 CLEANIA CHAVES MOREIRA 12-Fisioterapeuta

000502004681 LIZIA LIMA MEDEIROS 12-Fisioterapeuta

000502005062 MARILIA GABRIELA DO AMARAL MOREIRA 13-Fonoaudiólogo

000502005137 JAIRO SANTOS AMPARO 15-Médico Psiquiatra

000502000098 ISADORA CALIXTO VERAS 22-Psicólogo

000502000846 GISLAINE DE ALMEIDA MAIA 22-Psicólogo

000502006307 ELISGARDENIA OLIVEIRA DE LIMA 23-Téc. Em Saúde Bucal

000502007062 ANTONIA MAVELINE DE OLIVEIRA BRAZ 23-Téc. Em Saúde Bucal

000502002994 MARIA NAIALA RODRIGUES FREIRE 26-Técnico em Enfermagem

000502004785 WYCLIFIS KIELLING BATISTA JALES 26-Técnico em Enfermagem

000502000175 MARIA LUZIRENE DE SOUSA MAIA 26-Técnico em Enfermagem

000502005302 MARIA JARDIELE SILVA SOUSA 27-Terapeuta Ocupacional

000502003935 CLAUDECI MOREIRA DE SOUSA 28-Profissional de Educação

000502002321 DENISE HELENA BANDEIRA OLIVEIRA 29-Agente Fiscalizador de Trânsito e Transporte

000502008467 ELTON DANNILO CARVALHO BRAGA 29-Agente Fiscalizador de Trânsito e Transporte

000502006798 JOZUE RODRIGUES DE SOUSA SILVA 29-Agente Fiscalizador de Trânsito e Transporte

000502000502 FRANCIJUNIOR MARTINS SOUSA 29-Agente Fiscalizador de Trânsito e Transporte

000502004672 ANNE KELLY CHAVES 29-Agente Fiscalizador de Trânsito e Transporte

000502003729 ITALO RODRIGUES DA COSTA 29-Agente Fiscalizador de Trânsito e Transporte

000502005305 THIAGO MENEZES DE SENA PINHEIRO 29-Agente Fiscalizador de Trânsito e Transporte

Renata Thais Duarte Vasconcelos
Prefeita do Município de Tabuleiro do Norte

                                         GOVERNO MUNICIPAL – TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO - TABULEIRO DO NORTE- CEARÁ

ANEXO II
DOCUMENTAÇÃO PARA ADMISSÃO DO CANDIDATO CONVOCADO

1) 01 FOTO 3X4;

2) DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (RG, CNH, REGISTRO EM ÓRGÃO DE CLASSE);

3) CPF – CADASTRO DE PESSOA FÍSICA;

4) CARTEIRA DE TRABALHO – FRENTE, VERSO E Nº PIS/PASEP;

5) COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE – DIPLOMA DA HABILITAÇÃO PARA O CARGO;

6) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ATUAL);

7) TÍTULO DE ELEITOR (FRENTE E VERSO);

8) CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;

9) CERTIDÃO DE RESERVISTA OU CERTIFICADO DE DISPENSA (PARA CANDIDATOS DO SEXO

MASCULINO);

10) CERTIDÃO DE ANTECEDENTES, EMITIDO PELO ÓRGÃO DE

SEGURANÇA PÚBLICA ESTADUAL E FEDERAL;

11) CERTIDÃO NEGATIVA CÍVEL E CRIMINAL DE 1º GRAU DA JUSTIÇA ESTADUAL, INCLUINDO

DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS (FÓRUM);

12) CND - CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS;

13) COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL NO CPF;

14) CERTIDÃO CASAMENTO OU CONTRATO UNIÃO ESTÁVEL - RG E CPF DO CÔNJUGE;

15) RG E CPF DOS DEPENDENTES;

16) REGISTRO CONSELHO RESPECTIVA CATEGORIA – ANUIDADE DO ANO;

17) CURSO ESPECÍFICO QUANDO EXIGIDO NO EDITAL, COMPROVADO POR DIPLOMA.

18) DECLARAÇÃO DE BENS;

19) DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO.

20) CERTIDÃO NEGATIVA EM NOME DA PESSOA FÍSICA EMITIDA PELA JUNTA COMERCIAL DO

ESTADO DO CEARÁ (JUCEC)

Renata Thais Duarte Vasconcelos
Prefeita do Município de Tabuleiro do Norte

                                         GOVERNO MUNICIPAL – TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO - TABULEIRO DO NORTE- CEARÁ

ANEXO III
MODELO DE DECLARAÇÃO DE BENS

Declaro, nos termos da Lei, nesta data, possuo os seguintes bens:

(   ) Não possuo bens a declarar.
(   ) Possuo bens a declarar, conforme segue abaixo:

IMÓVEL

Endereço Valor Declarado

VEÍCULOS

Tipo Ano Valor

OUTROS

Nome completo:_____________________________________________________________.

CPF:_______________________________________________________________________.

Cargo:______________________________________________________________________.

Tabuleiro do Norte (CE),_________de________________de__________.

____________________________________________________
Assinatura do Candidato

                                         GOVERNO MUNICIPAL – TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA PADRE CLICÉRIO, 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO - TABULEIRO DO NORTE- CEARÁ

ANEXO IV
DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE CARGO

Eu,__________________________________________, brasileiro(a),  portador(a) da Carteira

de Identidade nº.:_____________________, inscrito(a) no CPF sob o nº.:________________,

DECLARO, para fins de provimento de cargo público, que não exerço nenhum cargo, função e

emprego público em quaisquer das esferas Federal, Estadual e Municipal da Administração

Pública, que gere impedimento legal nos termos do Art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição

Federal, não comprometendo, dessa forma, minha nomeação e posse em cargo público no

Município de Tabuleiro do Norte.

DECLARO, ainda, que não percebo proventos de aposentadoria e pensão decorrentes dos Arts.

40, 42 e 142 da Constituição Federal, que sejam inacumuláveis com o Cargo em que tomarei

posse.

E por ser verdade, firmo a presente declaração sob as penas da Lei.

Tabuleiro do Norte (CE),______de___________de_________.

________________________________________________
Candidato(a)